12:00:00a
12:00:00a
12:00:00a
12:05:26a
12:37:26a
12:54:14a
01:00:00a
01:00:00a
01:42:10a
01:55:08a
02:00:00a
02:00:00a
02:17:56a
02:41:38a
02:54:31a
03:00:00a
03:00:00a
03:00:00a
03:17:02a
03:46:13a
03:55:00a
04:00:00a
04:00:00a
04:56:49a
05:00:00a
05:00:00a
05:10:51a
05:38:23a
05:47:50a
05:50:50a
06:00:00a
06:00:00a
06:10:00a
06:10:00a
06:13:55a
06:53:00a
07:00:00a
07:00:00a
07:05:25a
07:13:53a
07:40:48a
07:51:28a
08:00:00a
08:00:00a
08:00:00a
08:55:23a
09:00:00a
09:00:00a
09:09:32a
09:33:41a
09:43:06a
09:52:39a
10:00:00a
10:00:00a
10:02:26a
10:06:19a
10:27:48a
10:48:03a
11:00:00a
11:00:00a
11:21:55a

00:00
00:00
05:26
32:00
16:48
00:50
00:00
42:10
12:58
00:50
00:00
17:56
23:42
12:53
00:50
00:00
00:00
17:02
29:11
08:47
00:50
00:00
56:49
00:50
00:00
10:51
27:32
09:27
03:00
00:50
00:00
10:00
00:00
03:55
39:05
00:50
00:00
05:25
08:28
26:55
10:40
00:50
00:00
00:00
55:23
00:50
00:00
09:32
24:09
09:25
09:33
00:50
00:00
02:26
03:53
21:29
20:15
00:50
00:00
21:55
18:43

martes, 25 de diciembre de 2018 12A
PROG. ESP. NAVIDENA

Christus factus est

Historia del nacimiento de cristo

La Pesadilla de un Contrabajista (popurri de temas clasicos)
Identificacién estacion

martes, 25 de diciembre de 2018 1AM
Misa Checa de Navidad (jHey, master!)
Raga: "La mafana encantada", p/flauta y percusiones
Identificacion estacion

martes, 25 de diciembre de 2018 2AM
Indiscutiblemente grande, es el misterio de la piedad (cantata
*La vispera navidefia, suite

6 Minuetos p/baile Hob.IX:4
Identificacion estacion

martes, 25 de diciembre de 2018 3AM
PROG. ESP. NAVIDENA

Pastoreta "Ychepe flauta"

Gloria en Re May. RV.589

El Rey se divierte, suite

Identificacion estacion

martes, 25 de diciembre de 2018 4AM
Vaticinio de Paz (Cantata de Navidad)
Identificacion estacion

martes, 25 de diciembre de 2018 5AM
*Juegos de nifios, pequefia suite

El Rey Manfredo op.93, suite

Alleluia nativitas (organum triple)

+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

martes, 25 de diciembre de 2018 6AM
~PROGRAMA RTC~

PROG. ESP. NAVIDENA

Branles de villanos

La estrella de Belén

Identificacion estacion

martes, 25 de diciembre de 2018 7AM
Sinfonia de Navidad

Berceuse al nifio Jesus

The Starlight Express, suite (1915)
Villancicos p/cuerdas (arr. Marc Belanger)
Identificacion estacion

martes, 25 de diciembre de 2018 8AM
PROG. ESP. NAVIDENA
Christmastide

Identificacion estacion

martes, 25 de diciembre de 2018 9AM
Sinfonia (de El Oratorio de navidad BWV 248) (Trans. L.
*Fiestas Romanas, poema sinfonico
Un festival de navidad

*Sinfonia de los juguetes
Identificacion estacion

martes, 25 de diciembre de 2018 10A
La melancolia

El domingo de la pastora

Trio con piano no.2 en fa men. (1851)
*Tapiola op.112, poema sinf.
Identificacion estacion

martes, 25 de diciembre de 2018 11A
Sonata p/violin y piano no.2 op.35
*Peer Gynt, suite no.2 op.55

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
MARTES 25 DE DICIEMBRE 2018

NO - Nocturno

Anton Bruckner (1824-1896)
Heinrich Schiitz (1585-1672)
Ludwig Streicher (1920-2003)

NO - Nocturno
Jakub Jan Ryba (1765-1815)
Ravi Shankar (1920-2012)

NO - Nocturno

Georg Philipp Telemann (1681-1767)
Nikolai Rimsky-Korsakov (1844-1908)
Franz Joseph Haydn (1732-1809)

NO - Nocturno

Andnimo Indigena (s.XVIIl)
Antonio Vivaldi (1678-1741)
Leo Delibes (1836-1891)

NO - Nocturno
Antonio Caldara (1670-1736)

NO - Nocturno

Georges Bizet (1838-1875)
Carl Reinecke (1824-1910)
Perotin 6 Perotino (s.XII-XIII)

MA - Mafianas

Robert Ballard (c.1575-c.1645)
Joseph Rheinberger (1839-1901)

MA - Mafianas

Michel Richard de Lalande (1657-1726)
Gustavo E. Campa (1863-1934)
Edward Elgar (1857-1934)

Tradicional

MA - Mafianas
Villancicos tradicionales del mundo/Arr.

MA - Mafianas

Johann Sebastian Bach (1685-1750)
Ottorino Respighi (1879-1936)

Leroy Anderson

Leopold Mozart (1719-1787)

MA - Mafianas

Ole Bull (1810-1880)

Ole Bull (1810-1880)

Franz Berwald (1796-1868)
Jean Sibelius (1865-1957)

MA - Mafianas
Carl Nielsen (1865-1931)
Edvard Grieg (1843-1907)

Wolfgang Schafer
Frieder Bernius

Libor Pesek

Ludger Rémy
Ernest Ansermet
Michael Dittrich

Tiziana Palmiero
Simon Preston
Carl Davis

Kevin Mallon

Carlo Maria Giulini
Alfred Walter

Helmuth Froschauer

Bernard Labadie

George Hurst
Yuli Turovsky

Robert De Cormier

Leopold Stokowski
Seiji Ozawa

David Arontes Reyes
Jean-Francois Paillard

Juha Kangas
Juha Kangas

Herbert von Karajan

Herbert von Karajan

Ensamble vocal Friburgo
Camara de Stuttgart

Céamara Dvorak

Org. de Cam. Michaelstein/coro de
Orquesta de la Suisse Romande
Ensamble Bella Musica de Viena

Capilla de Indias
Academia de la musica antigua
Filarménica Real

Ens. Aradia Baroque

Filarmonia
Fil. Renana

The Baltimore Consort
Org. de la Radio de Kdlner
Los violines del rey

Sinfonietta Bournemouth
| Musici de Montreal

Ensamble de Camara del Imperio

Sinfonia

Sinfénica de Boston

Coral Harmonnia

Cémara de Jean-Francois Paillard

Cémara de Ostrobotnia
Céamara de Ostrobotnia

Filarménica de Berlin

Filarménica de Berlin

Ludwig Streicher-contrabajo; Astrid Spitznagel-piano

VER CREDITOS
Marc Grauwels-flauta/Marie-Josée Simard-perc.

Dorothee Mields, sop/Britta Schwartz, contralto/Wilfried Jochens, ten/Dirk Schmidt,

Emma Kirkby y Judith Nelson-sop./Carolyn Watkinson-alto.

Mari Enid Haines, Linda Dayiantis-sop/Jennifer Lane, Mezzo/David Arnot, Ten.

Dominique Vellard-voz

Dorothee jansen-Sop./Bernhard Splinger-Bar./Gerhard Vetter-Oboe/Peter Dicke

Silvia Navarrete-piano
Cynthia Glover-sop./John Lawrenson-bar.

Jessye Norman-Sop/Soc. Coral de NY/Coro Americano de Nifios

llona Prunyi; Andras Kiss; Csaba Onczay

Lidia Mordkovitch-violin; Clifford Benson-piano



11:40:38a
11:48:06a
12:00:00p
12:00:00p
12:03:00p
12:03:00p
12:16:52p
12:39:54p
12:43:33p
12:53:20p
01:00:00p
01:00:00p
01:55:00p
02:00:00p
02:00:00p
02:05:00p
02:12:24p
02:27:08p
02:39:31p
02:51:13p
03:00:00p
03:00:00p
03:30:00p
03:38:24p
03:53:17p
03:55:36p
04:00:00p
04:00:00p
04:00:00p
04:13:06p
04:26:06p
04:48:59p
04:53:22p
05:00:00p
05:00:00p
05:03:00p
05:23:53p
05:42:10p
05:52:12p
06:00:00p
06:00:00p
06:08:28p
06:43:04p
06:52:08p
07:00:00p
07:00:00p
07:57:00p
08:00:00p
08:00:00p
08:57:00p
09:00:00p
09:00:00p
09:57:00p
10:00:00p
10:00:00p
10:03:00p
10:03:00p
10:03:00p
10:73:11p
11:00:00p
11:00:00p

07:28
00:50
00:00
03:00
00:00
13:52
23:02
03:39
09:47
00:50
00:00
55:00
00:50
00:00
05:00
07:24
14:44
12:23
11:42
00:50
00:00
30:00
08:24
14:53
02:19
00:50
00:00
00:00
13:06
13:00
22:53
04:23
00:50
00:00
03:00
20:53
18:17
10:02
00:50
00:00
08:28
34:36
09:04
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
03:00
00:00
00:00
70:11
00:50
00:00
00:00

Marcha festiva

Identificacién estacion

martes, 25 de diciembre de 2018 12P

* CORTE INFORMATIVO *

PROG. ESP. NAVIDENA

Concierto de Navidad op 6 no 8

Una ceremonia de villancicos op.28 (1942)
Concertino de Navidad, Trio p. Flauta dulce, Viol. y Cello.
*El danubio azul op.314, vals

Identificacion estacion

martes, 25 de diciembre de 2018 1PM

ESPECIAL JOSEPH BOULOGNE-CABALLERO DE SAN
Identificacion estacion

martes, 25 de diciembre de 2018 2PM
CONTRAPUNTO (con Eduardo Lizalde)

La natividad, Sonata Il (de Las sonatas del Rosario)
Mus. navidefia de los monasterios aquitanos.

El elfo navidefio, obertura

Fantasia s/villancicos navidefios

Identificacion estacion

martes, 25 de diciembre de 2018 3PM

LA JUDICATURA HOY

En Belém

Tarde de fiesta op.32

Cachua "Al nacimiento de Cristo Nuestro Sefior"
Identificacion estacion

martes, 25 de diciembre de 2018 4PM

PROG. ESP. NAVIDENA

iFeliz navidad! para piano a 4 manos.

Concierto Grosso op.5 no.6 en sol men. "Concierto de navidad"

Jerusalem, musica de ballet

Musica navidefia

Identificacion estacion

martes, 25 de diciembre de 2018 5PM
* CORTE INFORMATIVO *

Escenas Infantiles op.15

Las estrellas WoO 53

Un cuento invernal Op.18 (1937-38)
Identificacion estacion

martes, 25 de diciembre de 2018 6PM
Sonatina en la Natividad de Cristo (1917) Kind.274
Navidad Criolla

Var. pastorales s/un viejo villancico
Identificacion estacion

martes, 25 de diciembre de 2018 7PM
LA OTRA VERSION

Identificacion estacion

martes, 25 de diciembre de 2018 8PM
LA OTRA VERSION

Identificacion estacion

martes, 25 de diciembre de 2018 9PM

QUIEN ES QUIEN EN LA MUSICA (con Fernando Alvarez del

Identificacion estacion

martes, 25 de diciembre de 2018 10P

* CORTE INFORMATIVO *

PROG. ESP. NAVIDENA

ENCLAVE NOCTURNO

Oratorio de Navidad "Los pastores al pesebre en Belén"
Identificacion estacion

martes, 25 de diciembre de 2018 11P

ENCLAVE NOCTURNO

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
MARTES 25 DE DICIEMBRE 2018

Pall Isolfsson (1893-1974)

PR - Programas

Arcangelo Corelli (1653-1713)
Benjamin Britten (1913-1976)
Luz Maria Tinajero (1968-)
Johann Strauss Il (1825-1899)

MA - Mafianas

ME - mediodia

Heinrich Ignaz Franz von Biber (1644-
Andnimo (Aquitania s.XII)

Hans Pfitzner (1869-1949)

Ralph Vaughan Williams (1872-1958)
ME - mediodia

Anénimo ltaliano (s.XIII)

Ernest Chausson (1855-1899)
Anénimo (Codice Martinez Compafion)

ME - mediodia

Graciela Agudelo (1945-)

Giovanni Battista Sammartini (1700-1775)

Giuseppe Verdi (1813-1901)
Arnold Schonberg (1874-1951)

TA - Tardes

Robert Schumann (1810-1856)
Joachim Raff (1822-1882)
Lars-Erik Larsson (1908-1986)
TA - Tardes

Ferruccio Busoni (1866-1924)
Carlos Alberto Irigaray

Marcel Samuel-Rousseau (1882-1955)

PR - Programas

PR - Programas

PR - Programas

PR - Programas

Joseph Leopold Edler von Eybler (1765-

PR - Programas

Petri Sakari

Hartmut Haenchen
Richard Marlow

Peter Guth

Heribert Beissel

Hilary Davan Wetton

José Serebrier
Tiziana Palmiero

Bernard Labadie
Edward Downes

Andrea Quinn
Mario Bernardi

Kurt Pahlen

Wolfgang Helbich

Sinfénica Islandesa

Camara Carl Philipp Emanuel Bach

Coro del trinity college

Filarmoénica Real

Ensamble Sequentia
Sinf. Radio Eslovaca
Filarménica Real

Ensamble medieval Altramar
Radio y TV Francesa de Bélgica
Capilla de Indias

Los violines del rey
Filarménica de la BBC
Camerata de Versalles

Sinf. de la Opera de Norrlands
Sinf. Radio de Vancouver

Coro Asociacién Wagneriana de
Ensamble Amadeus

Febi Armonici

Frances Kelly-arpa
Jacobo Poo, flaut./ Oleg Kopylov, viol./ Nashelli Uribe, Cello.

Andrew Manze-violin/Richard Egarr-clavecin

Stephen Gadd-baritono/Sociedad coral Guildford

Claudio Zamorano-tenor/Daniela Bustamante y Eunice Sanmartin-sopranos

Ana Maria Tradatti, Marta Garcia Renart- piano

Claudio Arrau-piano

Coro de camara Sangkraft

Christoph Sischka-piano
Silvia Iriondo-mezzo./Sandra Lucas-sop./Eduardo Garrera-bar.
Erica Goodman-arpa

Sabine Ritterbusch, sop/Waltraud Hoffmann-Muncher, alto/Harry van Berne, ten./Jelle



*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
MARTES 25 DE DICIEMBRE 2018

11:00:00p 38:38 Danzas Eslavas op.46 (B.83) Antonin Dvorak (1841-1904) Leif Segerstam Filarménica Estatal de Rheinland-Pfalz
11:38:38p 3:00 + HIMNO NACIONAL +
11:41:38p 0:50 Identificacion estacién



